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Spørgsmål nr. 414 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren sikre, at regninger for straffesagsomkostninger 

specificeres, så den dømte kan gennemskue regningens stør-

relse, og samtidig sikre, at den dømte kan følge med i afbetalin-

gen, idet det ikke er muligt at få oplyst restgælden mm.?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bi-

drag fra Rigspolitiet og Skatteministeriet. 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

”Justitsministeriet har præciseret, at Rigspolitiet kun skal for-

holde sig til den del af spørgsmålet, der vedrører udspecificering 

af opkrævningen. 

Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at i de sager hvor det 

er afgjort ved dom, at den dømte skal afholde sagens omkost-

ninger, sender politiet allerede i dag en opkrævning til den 

dømte, hvor sagsomkostningerne er specificeret på de enkelte 

typer af sagsomkostninger f.eks. forsvarssalærer, lægeudgifter 

eller retsmedicinske ydelser etc. I de tilfælde, hvor der er flere 

udgifter inden for samme type af sagsomkostninger, f.eks. flere 

forsvarssalærer i samme straffesag, bliver disse sagsomkostnin-

ger opkrævet i ét samlet beløb, men sagsomkostningerne speci-

ficeres efter de typer af sagsomkostninger, som sagen omhand-

ler.”

Skatteministeriet har oplyst følgende: 

”Skatteministeriet er enig i, at det er vigtigt, at Skatteforvaltnin-

gen kan give borgere og virksomheder mulighed for på enkel vis 

at få overblik over deres gæld til det offentlige i de tilfælde, hvor 

gæld misligholdes og oversendes til inddrivelse i Gældsstyrel-

sen. 

Gældsstyrelsen har iværksat en række initiativer, der skal sikre, 

at skyldnere får overblik over deres gæld. Fra sommeren 2019 

til og med 3. kvartal 2020 er der udsendt rykker- og saldobreve 

til ca. 740.000 skyldnere. Udsendelsen af rykker- og saldobreve 

er fortsat i 4. kvartal af 2020 og vil fremadrettet være en fast del 

af Gældsstyrelsens kontakt og påmindelse til skyldnere om at få 

betalt deres gæld. I tillæg hertil udsender Gældsstyrelsen årligt 

op mod 500.000 breve vedrørende modregning af gæld i over-

skydende skatter, og i disse breve indgår oversigter over den en-

keltes skyldners gæld til det offentlige.
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Derudover har borgere og virksomheder også mulighed for at 

kontakte Gældsstyrelsen for at få oplyst deres gæld under ind-

drivelse.”
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